АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.02.2016  № 42
с.Ивантеевка

Об утверждении дополнений и изменений в уставы
муниципальных общеобразовательных учреждений
Ивантеевского муниципального района

В соответствии с п. 4ч.1ст. 9, ч. 6 ст. 22 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ч. 1, 3 ст. 9.1 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,с. 49 Устава Ивантеевского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением районного Собрания Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 6 августа 2015 года №66, администрация Ивантеевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить дополнения и изменения в уставы следующих муниципальных общеобразовательных учреждений Ивантеевского муниципального района:
1.1 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Николаевка имени В.М. Кузьмина» (приложение №1);
1.2 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Бартеневка имени П.Е. Толстова» (приложение №2);
1.3 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Знаменский Ивантеевского района Саратовской области» (приложение №3);
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ивантеевского муниципального района В.А. Болмосова.

Глава Ивантеевского
муниципального района                                                      В.В. Басов

  Приложение №__1________
                             к постановлению Администрации
 Ивантеевского муниципального района
                                                                                       от __18.02.2016. №_42___

Изменения и дополнения к УСТАВУ
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с. Николаевка имени В.М. Кузьмина»

Саратовская область
Ивантеевский район
с. Николаевка
2016 год
п. 1.6 раздела I. Общие положения изложить в следующей редакции:
Учредителем Учреждения является  Ивантеевский муниципальный район Саратовской области;
п. 1.7 раздела I. Общие положения изложить в следующей редакции:
Функции и полномочия Учредителя Учреждения осуществляет администрация Ивантеевского муниципального района Саратовской области;
Фактический и юридический адрес Учредителя:
413950 Саратовская область, Ивантеевский район, с. Ивантеевка, ул. Советская 14;
Собственником имущества Учреждения является администрация Ивантеевского муниципального района Саратовской области
п. 2.4. раздела II. Цели, предмет и виды деятельности учреждения изложить в следующей редакции:

Основными видами деятельности  Учреждения является реализация:
основных общеобразовательных программ начального общего образования;
· основных общеобразовательных программ основного общего образования;
· основных общеобразовательных программ среднего общего образования;
Учреждение осуществляет образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования.

  Приложение №__2________
                             к постановлению Администрации
 Ивантеевского муниципального района
                                                                                       от _18.02.2016. №_42___

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К
УСТАВУ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.
БАРТЕНЕВКА ИМЕНИ П.Е. ТОЛСТОВА»

Саратовская область Ивантеевский район с. Бартеневка
2016

п. 1.6 раздела I. Общие положения изложить в следующей редакции:
Учредителем Учреждения является  Ивантеевский муниципальный район Саратовской области;
п. 1.7 раздела I. Общие положения изложить в следующей редакции:
Функции и полномочия Учредителя Учреждения осуществляет администрация Ивантеевского муниципального района Саратовской области;
Фактический и юридический адрес Учредителя:
413950 Саратовская область, Ивантеевский район, с. Ивантеевка, ул. Советская 14;
Собственником имущества Учреждения является администрация Ивантеевского муниципального района Саратовской области

  Приложение №__3________
                             к постановлению Администрации
 Ивантеевского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                                       от __18.02.2016. №__42__

Изменения и дополнения

в Устав муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа п. Знаменский

Ивантеевского района Саратовской области»

П.1.6. раздела I. Общие положения изложить в следующей редакции:

Учредителем Учреждения является   Ивантеевский муниципальный район Саратовской области;

п. 1.7 раздела I. Общие положения изложить в следующей редакции:
Функции и полномочия Учредителя Учреждения осуществляет администрация
Ивантеевского муниципального района Саратовской области;

Фактический и юридический адрес Учредителя:413950 Саратовская область, Ивантеевский район, с. Ивантеевка, ул. Советская 14;
Собственником имущества Учреждения является администрация Ивантеевского муниципального района Саратовской области

П.2.4. раздела II. Цели, предмет и виды деятельности Учреждения изложить в следующей редакции:

Основными видами деятельности Учреждения является реализация:
основных общеобразовательных программ начального общего образования;
основных общеобразовательных программ основного общего образования;
основных общеобразовательных программ среднего общего образования;

Дополнить раздел II.. Цели, предмет и виды деятельности Учреждения пунктом 2.28 и изложить его в следующей редакции:
Учреждение реализует  иные виды деятельности: организация лагеря с дневным пребыванием (в рамках летней оздоровительной работы)

П.5.7.3. раздела V. Управление Учреждением изменить и изложить в следующей редакции:

К компетенции Педагогического совета Учреждения относится:
- реализация государственной политики по вопросам образования;
- совершенствование организации образовательного процесса Учреждения;
- разработка и утверждение образовательных программ Учреждения;
- принятие решений о ведении платной образовательной деятельности по конкретным образовательным программам;
- определение основных направлений развития Учреждения, повышения качества и эффективности образовательного процесса;
- определение сменности занятий по классам;
- принятие решений о требованиях к одежде обучающихся;
- принятие решения об отчислении обучающегося в соответствии с законодательством;
- принятие решений о переводе из класса в класс, о допуске к ГИА, (ОГЭ, ЕГЭ)  обучающихся, о награждении обучающихся;
- принятие решения о выдаче аттестатов и приложений к ним выпускникам 9,11 классов
- определение списка учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем, рекомендованных к использованию в Учреждении;
- использование и совершенствование методов обучения и воспитания, образовательных технологий, электронного обучения;
- организация научно-методической работы;
- вовлечение родителей (законных представителей) в образовательный процесс;
- внедрение в практику работы Учреждения достижений педагогической науки и передового педагогического опыта;
- осуществление взаимодействия с родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам организации образовательного процесса;
- поддержка общественных инициатив по совершенствованию обучения и воспитания обучающихся.